

Komenda Śląskiego Oddziału Straży Granicznej znajduje się w Raciborzu przy ulicy Dąbrowskiego 2. Na czele Oddziału stoi Komendant. Pomagają mu Zastępcy Komendanta oraz wielu funkcjonariuszy i pracowników.

Czym zajmuje się nasz Oddział?

Do podstawowych zadań Straży Granicznej należy ochrona granicy państwowej na lądzie i morzu, kontrola ruchu granicznego oraz kontrola legalności cudzoziemców przebywających w Polsce i kontrola legalności ich zatrudnienia w Polsce.

Poza tym, funkcjonariusze naszego Oddziału:

- analizują zagrożenia migracyjne w Polsce,
- współpracują z organizacjami pozarządowymi,
- wydają zezwolenia na przekroczenie granicy państwowej, w tym wiz,
- rozpoznają, zapobiegają i wykrywają różne przestępstwa i wykroczenia.

Do zadań Oddziału należy również zapewnianie bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej oraz na pokładach samolotów przewożących ludzi, zapewnianie porządku publicznego, a także zwalczanie przemytu narkotyków.

Do terytorialnego zasięgu Śląskiego Oddziału Straży Granicznej należą placówki Straży Granicznej w Opolu, w Bielsku – Białej, w Rudzie Śląskiej, w Katowicach – Pyrzowicach, Częstochowie oraz w Sosnowcu. Na czele każdej placówki stoi Komendant Placówki, który podlega Komendantowi Oddziału.

Dostępność architektoniczna.

Komenda Oddziału w Raciborzu nie posiada obecnie budynku w pełni dostosowanego do osób ze szczególnymi potrzebami. Obsługę takich osób prowadzimy w parterowym budynku z podjazdem, w którym nie występują przeszkody w ciągach komunikacyjnych. Budynek nie jest wyposażony w toaletę dostosowaną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Placówka Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej.

Placówka Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej znajduje się przy ul. Głównej 11A. Przy schodach wejściowych głównych znajduje się platforma zewnętrzna, która umożliwia wjazd do budynku. Na parterze budynku znajduje się toaleta dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Placówka Straży Granicznej w Opolu

Placówka Straży Granicznej w Opolu znajduje się przy ul. Drzymały 1B. Budynek numer 2 jest dostosowany do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami. Jest to budynek parterowy, wyposażony w podjazd oraz odpowiednio dostosowaną toaletę.

Placówka Straży Granicznej w Bielsku - Białej

Placówka Straży Granicznej w Bielsku – Białej znajduje się przy ul. Komorowickiej 164. Budynek nr 1 placówki to budynek parterowy, wyposażony w podjazd dla osób niepełnosprawnych oraz dostosowaną toaletę. Budynek nr 3 jest wyposażony w platformę pionową, oraz dostępną na parterze toaletę dostosowaną do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Placówka Straży Granicznej w Katowicach – Pyrzowicach.

Placówka Straży Granicznej w Katowicach – Pyrzowicach znajduje się na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego „Katowice” w Pyrzowicach, przy ulicy Wolności 90. Straż Graniczna wykonuje swoje zadania w Terminalach A, B, C, CARGO i CARGO III.

Terminale CARGO nie są dostosowane do osób ze szczególnymi potrzebami. W pozostałych terminalach dostępne są toalety dla osób z niepełnosprawnościami, a w Terminalu A i B także winda.

Placówka Straży Granicznej w Sosnowcu

Placówka Straży Granicznej w Sosnowcu znajduje się przy ul. Teatralnej 1.

Obiekt ten jest własnością Gminy Sosnowiec i jest aktualnie wynajmowany na potrzeby Placówki Straży Granicznej w Sosnowcu i nie prowadzimy w nim remontów oraz prac konserwacyjnych.

Budynek nie jest dostępny dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją ruchową oraz wadami słuchu i wzroku zarówno pod względem architektonicznym. Brakuje tam podnośnika, podjazdu do budynku oraz windy. Nie jest odpowiednio wyposażony oraz oznakowany.

Placówka Straży Granicznej w Sosnowcu dla potrzeb pojazdów służbowych korzysta z parkingu będącego w zarządzie Miejskiego Zakładu Zasobów Lokalowych w Sosnowcu. Nie oznaczono tam miejsca postojowego dla osoby niepełnosprawnej.

Placówka Straży Granicznej w Częstochowie

Placówka Straży Granicznej w Częstochowie znajduje się przy ul. Gminnej 40.

Budynek administracyjny placówki wyposażony jest w pochylnię, zaś wewnątrz budynku znajduje się podnośnik dla osób z niepełnosprawnościami, który umożliwia ominięcie schodów prowadzących na teren pomieszczeń biurowych. Budynek wyposażony jest w windę i toaletę

dostępna dla osób niepełnosprawnych. Na wyposażeniu budynku znajduje się przenośna pętla indukcyjna dla osób słabosłyszących. Ponadto budynek posiada oznaczenia pomieszczeń oraz pięter budynku w alfabecie Braille'a oraz tak zwane pola uwagi dla osób słabo widzących lub niewidomych.

Więcej informacji dotyczących dostępności architektonicznej Śląskiego Oddziału Straży Granicznej można znaleźć na stronie internetowej Oddziału, w zakładce Informacje praktyczne, Informacje dla osób ze szczególnymi potrzebami oraz na stronie BIP Oddziału.

Kontakt z Oddziałem.

Aby skontaktować się ze Śląskim Oddziałem Straży Granicznej, osoby z niepełnosprawnościami mogą:

1. przyjść osobiście w godzinach pracy urzędu,
2. przesłać pismo pocztą na adres: ul. Dąbrowskiego 2, 47 - 400 Racibórz,
3. wysłać e-mail na adres slog@strazgraniczna.pl
4. wysłać pismo za pośrednictwem ePUAP przez adres strony internetowej

<http://www.epuap.gov.pl>

5. skontaktować się telefonicznie lub za pośrednictwem osoby trzeciej na numer +48 32 414 40 02,
6. wysłać faks na numer +48 32 414 47 00.

W kontakcie z naszym urzędem osoba niesłysząca albo słabo słyszająca ma prawo do skorzystania z usług tłumacza PJM, SJM, SKOBN. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej Oddziału w zakładce „Dla niesłyszących”.

Numery telefonów oraz adresy mailowe do poszczególnych placówek dostępne są na stronie internetowej Oddziału w zakładce „Dla niesłyszących”.